PAGE
2

О комиссии по вопросам

помилования Ульяновской области

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.12.2001  № 1500 «О комиссиях по вопросам помилования на территориях субъектов Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав комиссии по вопросам помилования Ульяновской области (прилагается).

2. Комиссии   по   вопросам  помилования  Ульяновской   области в своей деятельности руководствоваться Указом Президента Российской Федерации от 28.12.2001 № 1500 «О комиссиях по вопросам помилования на территориях субъектов Российской Федерации».

3. Организационное обеспечение деятельности комиссии по вопросам помилования Ульяновской области  возложить на отдел по обеспечению деятельности комиссии по вопросам помилования и взаимодействия с органами юстиции департамента по вопросам общественной безопасности Правительства Ульяновской области.

4. Признать утратившим силу постановление Губернатора Ульяновской области от 25.06.2008 № 52 «О комиссии по вопросам помилования Ульяновской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области                 Якунина А.И.
Губернатор области                                                                                С.И.Морозов
	УТВЕРЖДЁН

постановлением Губернатора

Ульяновской области

СОСТАВ

комиссии по вопросам помилования Ульяновской области
	Председатель комиссии

	Шлейкин И.М.
	–
	начальник  отдела  по обеспечению деятельности комиссии по вопросам помилования и взаимодействия с органами юстиции департамента по вопросам общественной безопасности Правительства  Ульянов​ской области

	Секретарь комиссии

	Ан Н.М.
	–
	консультант отдела  по обеспечению деятельности комиссии по вопросам помилования и взаимодействия с органами юстиции департамента по вопросам общественной безопасности Правительства  Ульянов​ской области

	Члены комиссии:

	Браташова В.А.
	–
	президент нотариальной палаты Ульяновской области (по согласованию)

	Давыдов В.В.
	–
	заслуженный экономист Российской Федера​ции, Почётный гражданин Ульяновской об​ласти (по согласованию)

	Егуткин А.Е.

	–
	заслуженный художник Российской Федерации, председатель правления Ульяновской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию)

	Ермаков С.Н.
	–
	секретарь Общественной палаты Ульянов​ской области (по согласованию)

	Земсков В.И.
	–
	заместитель начальника правового управления Волжской территориальной генерирующей компании по Ульяновской области, почётный работник прокуратуры Российской Федерации (по согласованию)

	Лагунов Б.В.
	–
	судья в отставке, заслуженный юрист Россий​ской Федерации (по согласованию)

	Ракитина Л.А.
	–
	доцент кафедры гражданского права и процесса юридического факультета государственного образовательного учреждения высшего про​фессионального образования Ульяновский го​сударственный университет, кандидат юриди​ческих наук, почётный работник высшего про​фессионального образования Ульяновской об​ласти (по согласованию)

	Салин В.И.
	–
	заместитель председателя Ульяновской  ре​гиональной организации  Всероссийской об​щественной организации ветеранов (пенсионе​ров) войны, труда, Вооружённых Сил и право​охранительных органов, Почётный гражданин Ульяновской об​ласти (по согласованию)

	Санкин М.В.
	–
	начальник управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской об​ласти (по согласованию)

	Харитонов В.М.
	–
	заведующий отделением государственного уч​реждения здравоохранения «Ульяновская об​ластная клиническая больница № 1», отличник здравоохра​нения Российской Федерации (по согласованию)

	Черничко В.А.
	–
	председатель Ульяновской региональной об​щественной организации «Ассоциация ветера​нов боевых действий органов внутренних дел и внутренних войск России» (по согласованию)

	Чернышов В.И.
	–
	президент адвокатской палаты Ульяновской области, заслуженный юрист Российской Федерации (по согласованию)

	Шаркаев Р.Н.
	–
	директор  муниципального  образовательного  учреждения   «Средняя общеобразовательная  школа   № 52  г. Ульяновска», заслуженный учи​тель Российской Федерации (по согласованию).

_______________
2409мс2

2409мс2